

Dawe Fælles Invest ApS

Tvedvangen 278
2730 Herlev
CVR-nr. 43 68 74 92

Årsrapport for 1. november - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023.

Christian Dawe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. november - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	25
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dawe Fælles Invest ApS Tvedvangen 278 2730 Herlev
	CVR-nr.: 43 68 74 92
	Stiftet: 1. november 2022
	Regnskabsår: 1. november 2022 - 31. december 2022
	1. regnskabsår
Direktion	Christian Dawe, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Nordea
Dattervirksomheder	Dawe Holding ApS, Herlev ATC Footwear A/S, Herlev ATC Portugal LDA, Portugal

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:	
Nettoomsætning	6.928
Bruttoresultat	3.864
Resultat af primær drift	-1.219
Finansielle poster, netto	-505
Årets resultat	-1.852
Balance:	
Balancesum	54.355
Investeringer i materielle anlægsaktiver	78
Egenkapital	37.914
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	3.629
Investeringsaktivitet	-176
Finansieringsaktivitet	-1.718
Pengestrømme i alt	1.735
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	107
Nøgletal i %:	
Bruttomargin	55,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-17,6
Likviditetsgrad	340,4
Soliditetsgrad	32,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2022 omfatter perioden 1. november til 31. december 2022, idet moderselskabet er stiftet den 1. november 2022. Da det er moderselskabets og koncernes første regnskabsår, er der kun medtaget begrænsede hoved- og nøgletal.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består af at udvikle og sælge sit eget skomærke Angulus til detailhandel og forbrugere på det globale marked. Derudover er koncernen agent/forhandler for en række kendte skomærker med salg til detail og forbrugere.

Dawe Fælles Invest ApS' primære aktivitet består i at besidde anpartar i Dawe Holding ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at der hverken i modervirksomheden eller koncernen er væsentlige usikkerhedselementer i indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Det er ledelsens vurdering, at der hverken i modervirksomheden eller koncernen er væsentlige forhold der kan have påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens nettoomsætning for modervirksomheden udgør 0 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -893.679 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Periodens nettoomsætning for koncernen udgør 6.927.628 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.851.964 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dawe Fælles Invest ApS er stiftet den 1. november 2022 som følge af en ophørsspaltning af det tidligere moderselskab for koncernen, Dawe Invest ApS. Som følge heraf omfatter årsregnskabet og koncernregnskabet kun regnskabstal for to måneder i regnskabsåret.

På helårsbasis har koncernen realiseret en nettoomsætning på 97.036.975 kr. og et ordinært resultat efter skat på 8.556.467 kr.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling for modervirksomheden og koncernen i det kommende år.

Videnressourcer

Ledelsen fremhæver koncernens varemærker og de tilhørende designs som centrale for koncernens fremtidige indtjening. Der er derfor fokus på at sikre varemærker i global kontekst.

Miljøforhold

Ledelsen har markant fokus på løbende at formindske driftens indflydelse på det omkringliggende nærmiljø samt den generelle klimapåvirkning fra koncernen. Der arbejdes derfor med konkrete projekter der skal udvikle nye arbejdsmetoder- samt materialer og sikre reduktion i energiforbrug samt øget forbrug af energi fra genanvendelige kilder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Ledelsen fremhæver et igangværende projekt i koncernen, hvor der arbejdes med at certificere centrale råvarer materialer der anvendes i produktionen af koncernens produkter.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Koncernen har i 2020 etableret et datterselskab i Portugal, ATC Portugal LDA. Formålet er at producere sko for egne brands samt eksterne partnere. Ledelsen noterer sig med tilfredshed, at ATC Portugal LDA drifter efter planen og kan understøtte de langsigtede mål for koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder i modervirksomheden eller koncernen, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Note	Koncern	Moder- virksomhed
	1/11 2022 - 31/12 2022	1/11 2022 - 31/12 2022
	kr.	kr.
Nettoomsætning	6.927.628	0
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	4.422.349	0
Andre driftsindtægter	137.446	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-4.599.305	0
Andre eksterne omkostninger	-3.024.415	-82.567
Bruttoresultat	3.863.703	-82.567
1 Personaleomkostninger	-4.587.688	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-495.376	0
Resultat af primær drift	-1.219.361	-82.567
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-743.320
Andre finansielle indtægter	161.504	29.794
3 Øvrige finansielle omkostninger	-666.103	-120.631
Resultat før skat	-1.723.960	-916.724
4 Skat af årets resultat	-128.004	23.045
5 Årets resultat	-1.851.964	-893.679
Koncernens resultat fordeler sig således:		
Anpartshavere i Dawe Fælles Invest ApS	-893.679	
Minoritetsinteresser	-958.285	
	-1.851.964	

Balance

Note	Aktiver	Koncern	Moder-
		31/12 2022	virksomhed
		kr.	kr.
	Anlægsaktiver		
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	972.603	0
7	Goodwill	935.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.907.603</u>	<u>0</u>
8	Grunde og bygninger	663.155	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	6.235.772	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.825	0
11	Indretning af lejede lokaler	1.396.191	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.456.943</u>	<u>0</u>
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	15.811.942
13	Deposita	937.927	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>937.927</u>	<u>15.811.942</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.302.473</u>	<u>15.811.942</u>

Balance

<u>Note</u>	Aktiver	Koncern	Moder-
		31/12 2022	virksomhed
		kr.	kr.
	Omsætningsaktiver		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.070.463	0
	Varer under fremstilling	5.806.996	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.490.977	0
	Varebeholdninger i alt	<u>24.368.436</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.247.553	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	306.041
14	Udskudte skatteaktiver	32.530	23.045
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.364.315
	Andre tilgodehavender	1.394.488	1.177.189
15	Periodeafgrænsningsposter	751.451	0
	Tilgodehavender i alt	<u>8.426.022</u>	<u>2.870.590</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.257.671</u>	<u>1.367.621</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.052.129</u>	<u>4.238.211</u>
	Aktiver i alt	<u>54.354.602</u>	<u>20.050.153</u>

Balance

Note	Passiver		
	Koncern 31/12 2022 kr.	Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.	
Egenkapital			
16	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	17.069.153	17.069.153
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	17.519.153	17.519.153
	Minoritetsinteresser	20.394.360	0
	Egenkapital i alt	37.913.513	17.519.153
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.112.239	0
	Anden gæld	559.796	0
17	Periodeafgrænsningsposter	1.121.725	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.793.760	0
18	Kortfristet del af langfristet gæld	2.016.035	0
	Gæld til pengeinstitutter	58.009	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.431	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.993.712	45.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.277.301
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	744	0
	Selskabsskat	1.012.315	1.012.315
	Anden gæld	4.551.083	196.384
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.647.329	2.531.000
	Gældsforpligtelser i alt	16.441.089	2.531.000
	Passiver i alt	54.354.602	20.050.153
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20	Eventualposter		
21	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. november 2022	0	0	0	0	0	0
Kapitalinds kud ved stiftelse	50.000	20.930.725	0	0	24.330.531	45.311.256
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.293.679	400.000	-958.285	-1.851.964
Overført til overført resultat	0	-20.930.725	20.930.725	0	0	0
Andre reguleringer i forbindelse med spaltning	0	0	-2.567.893	0	-2.977.886	-5.545.779
	50.000	0	17.069.153	400.000	20.394.360	37.913.513

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. november 2022	0	0	0	0	0
Kapitalindskud ved stiftelse	50.000	20.930.725	0	0	20.980.725
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.293.679	400.000	-893.679
Overført til overført resultat	0	-20.930.725	20.930.725	0	0
Andre reguleringer i forbindelse med spaltning	0	0	-2.567.893	0	-2.567.893
	50.000	0	17.069.153	400.000	17.519.153

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern 1/11 2022 - 31/12 2022 <u>kr.</u>
Årets resultat	-1.851.964
22 Reguleringer	37.090
23 Ændring i driftskapital	<u>7.242.703</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.427.829
Renteindbetalinger og lignende	161.504
Renteudbetalinger og lignende	<u>-666.103</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	4.923.230
Betalt selskabsskat	<u>-1.294.502</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>3.628.728</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-88.152
Køb af materielle anlægsaktiver	-78.372
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-9.750</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-176.274</u>
Afdrag på langfristet gæld	-28.011
Betalt udbytte	<u>-1.689.638</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.717.649</u>
Ændring i likvider	1.734.805
Likvider 1. november 2022	<u>8.522.866</u>
Likvider 31. december 2022	<u>10.257.671</u>
Likvider	
Likvide beholdninger	<u>10.257.671</u>
Likvider 31. december 2022	<u>10.257.671</u>

Noter

	Koncern	
	1/11 2022	- 31/12 2022
	kr.	
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.899.234	
Pensioner	244.992	
Andre omkostninger til social sikring	443.462	
	4.587.688	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		107
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst i overensstemmelse med ÅRL § 98b, stk. 3.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	71.231	
Afskrivning på goodwill	128.400	
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	59.322	
Afskrivning på bygninger	12.038	
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	212.662	
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.723	
	495.376	
	Koncern	Moder-
	1/11 2022	virksomhed
	- 31/12 2022	1/11 2022
	kr.	- 31/12 2022
	<u> </u>	<u> </u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	51.978
Andre finansielle omkostninger	666.103	68.653
	666.103	120.631
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	128.004	-23.045
	128.004	-23.045

Noter

	Moder- virksomhed 1/11 2022 - 31/12 2022 kr.
5. Forslag til resultatdisponering	
Udbytte for regnskabsåret	400.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.293.679</u>
Disponeret i alt	<u>-893.679</u>

	Koncern 31/12 2022 kr.
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Tilgang 1. november ved koncernetablering	7.519.321
Tilgang i årets løb	<u>88.152</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>7.607.473</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende koncernetablering	-6.563.639
Årets afskrivninger	<u>-71.231</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-6.634.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>972.603</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af ERP system, webshop, rapporteringssystem og EDI integration.

Tilgange af udviklingsprojekter omfatter forbedringer og opdateringer af de tidligere udviklede systemer, som er taget i brug.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Koncern 31/12 2022 kr.
7. Goodwill	
Tilgang 1. november ved koncernetablering	2.219.000
Afgang i årets løb	<u>-1.284.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>935.000</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende koncernetablering	-1.155.600
Årets afskrivninger	-128.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.284.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>935.000</u>
8. Grunde og bygninger	
Tilgang 1. november ved koncernetablering	<u>4.107.781</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.107.781</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende koncernetablering	-3.432.588
Årets afskrivninger	<u>-12.038</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.444.626</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>663.155</u>
9. Produktionsanlæg og maskiner	
Tilgang 1. november ved koncernetablering	9.904.060
Tilgang i årets løb	<u>53.713</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>9.957.773</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende koncernetablering	-3.509.339
Årets afskrivninger	<u>-212.662</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.722.001</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.235.772</u>

Noter

	Koncern 31/12 2022 kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang 1. november ved koncernetablering	3.535.831
Tilgang i årets løb	5.741
Kostpris 31. december 2022	3.541.572
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende koncernetablering	-3.368.024
Årets afskrivninger	-11.723
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.379.747
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	161.825
11. Indretning af lejede lokaler	
Tilgang 1. november ved koncernetablering	5.307.370
Tilgang i årets løb	18.918
Kostpris 31. december 2022	5.326.288
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende koncernetablering	-3.870.775
Årets afskrivninger	-59.322
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.930.097
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.396.191

Noter

			Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb			<u>17.865.624</u>
Kostpris 31. december 2022			<u>17.865.624</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill			-743.320
Udbytte			<u>-1.310.362</u>
Opskrivninger 31. december 2022			<u>-2.053.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022			<u>15.811.942</u>
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Dawe Holding ApS, Herlev	43,68 %	36.200.562	8.703.976
ATC Footwear A/S, Herlev	43,68 %	36.380.803	9.713.368
ATC Portugal LDA, Portugal	43,53 %	<u>1.721.886</u>	<u>2.998.029</u>
		<u>74.303.251</u>	<u>21.415.373</u>
			Koncern 31/12 2022 kr.
13. Deposita			
Tilgang i årets løb			9.750
Tilgang 1. november ved koncernetablering			<u>928.177</u>
Kostpris 31. december 2022			<u>937.927</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022			<u>937.927</u>

Noter

	Koncern 31/12 2022 kr.	Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.
14. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	<u>32.530</u>	<u>23.045</u>
	32.530	23.045
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-392.306	0
Materielle anlægsaktiver	52.776	0
Fremført underskud til næste år	<u>372.060</u>	<u>23.045</u>
	32.530	23.045

15. Periodeafgrænsningsposter

Koncernens periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til leje, forsikringer og logistikrådgivere mv.

	Koncern 31/12 2022 kr.	Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.
16. Virksomhedskapital		
Kapitalindskud ved stiftelse	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	50.000	50.000

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter a nominelt kr. 1, hvoraf nominelt kr. 4.999 er A-anparter og kr. 45.001 er B-anparter.

17. Periodeafgrænsningsposter

Koncernens periodeafgrænsningsposter under passiverne består af modtaget tilskud i Portugal til finansiering af køb af anlægsaktiver.

Noter

18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	2.225.393	113.154	2.112.239	1.641.358
Kreditinstitutter i øvrigt	783.666	783.666	0	0
Anden gæld	1.284.542	724.746	559.796	559.796
Periodeafgrænsningsposte r	1.516.194	394.469	1.121.725	229.849
	5.809.795	2.016.035	3.793.760	2.431.003

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.225 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 663 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	12.516
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har pr. 31. december 2022 leje- og leasingforpligtelser for i alt 2.186 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 43 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

I februar 2022 er der i Portugal rejst et krav mod ATC Portugal LDA og ATC Footwear A/S om betaling af kompensation for unfair konkurrence. Kravet er blevet afvist og det er ledelsens forventning, at udfaldet af sagen ikke vil påvirke koncernen negativt.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Moderselskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Dawe, Danmark

Ejer

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter har været på markedsmæssige vilkår.

22. Reguleringer

	Koncern 1/11 2022 - 31/12 2022 kr.
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	366.976
Andre finansielle indtægter	-161.504
Øvrige finansielle omkostninger	666.103
Skat af årets resultat	-128.004
Øvrige reguleringer	-706.481
	<u>37.090</u>

23. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.597.963
Ændring i tilgodehavender	7.629.971
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.210.695
	<u>7.242.703</u>
